
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ​

ПОСТАНОВА 

від 30 серпня 2002 р. № 1298 ​
Київ 

Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і 
коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій 

окремих галузей бюджетної сфери 

З метою упорядкування оплати праці працівників установ, закладів та 
організацій окремих галузей бюджетної сфери, а також створення механізму 
підтримання на постійному рівні оптимальних міжгалузевих та 
міжпосадових співвідношень в оплаті праці Кабінет Міністрів України 
постановляє: 

1. Затвердити: 

Єдину тарифну сітку розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників 
установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери (далі - 
Єдина тарифна сітка) згідно з додатком 1; 

 схему тарифних розрядів посад керівних, наукових, науково-педагогічних, 
педагогічних працівників, професіоналів, фахівців та інших працівників 
бюджетних установ, закладів та організацій згідно з додатком 2; 

схему тарифних розрядів посад (професій) професіоналів, фахівців, 
керівників інших структурних підрозділів і технічних службовців, загальних 
для всіх бюджетних установ, закладів та організацій, згідно з додатком 3;  

схему тарифних розрядів посад (професій) робітників, загальних для всіх 
бюджетних установ, закладів та організацій, згідно з додатком 4; 

ставки погодинної оплати праці працівників усіх галузей економіки за 
проведення навчальних занять згідно з додатком 5. 

2. Установити, що посадові оклади проректорів, заступників керівників 
бюджетних установ, закладів та організацій, заступників керівників 
структурних підрозділів цих установ, закладів та організацій встановлюються 
на 5-15 відсотків, головних бухгалтерів - на 10-30 відсотків, помічників 
керівників - на 30-40 відсотків нижче ніж посадовий оклад відповідного 
керівника, визначений за схемами тарифних розрядів, затвердженими цією 
постановою. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n78
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n78
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n83
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n83
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n83
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n90
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n90
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n90
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n94
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n94
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n97
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1298-2002-%D0%BF#n97


Установити, що з 20 серпня 2021 р. для визначення граничних розмірів 
посадових окладів працівників Центру спеціальних проектів державної 
наукової установи “Український інститут науково-технічної експертизи та 
інформації”, визначених відповідно до цієї постанови, застосовується 
додатковий коефіцієнт підвищення посадових окладів у граничному розмірі 
2,5. 

3. Установити:​  

1) що працівникам установ, закладів та організацій освіти, науки, культури, 
які мають статус національних може зберігатися при визначенні 
максимальних розмірів посадових окладів (ставок заробітної плати, тарифних 
ставок) та ставок погодинної оплати праці додатковий коефіцієнт підвищення 
посадових окладів, що застосовувався для зазначених працівників до 
набрання чинності цією постановою; 

2) надбавки працівникам: 

а) у розмірі до 50 відсотків посадового окладу (ставки заробітної плати, 
тарифної ставки): 

за високі досягнення у праці; 

за виконання особливо важливої роботи (на строк її виконання); 

за складність, напруженість у роботі. 

Граничний розмір зазначених надбавок для одного працівника не повинен 
перевищувати 50 відсотків посадового окладу. Таке обмеження не 
поширюється на працівників національних закладів (установ). 

У разі несвоєчасного виконання завдань, погіршення якості роботи і 
порушення трудової дисципліни зазначені надбавки скасовуються або 
зменшуються; 

б) за почесні звання України, СРСР, союзних республік СРСР "народний" - у 
розмірі 40 відсотків, "заслужений" - 20 відсотків посадового окладу (ставки 
заробітної плати); 

в) за спортивні звання "заслужений тренер", "заслужений майстер спорту" - у 
розмірі 20 відсотків, "майстер спорту міжнародного класу" - 15 відсотків, 
"майстер спорту" - 10 відсотків посадового окладу (ставки заробітної плати). 

Надбавки за почесні та спортивні звання встановлюються працівникам, якщо 
їх діяльність за профілем збігається з наявним почесним або спортивним 
званням. За наявності двох або більше звань надбавки встановлюються за 



одним (вищим) званням. Відповідність почесного або спортивного звання 
профілю діяльності працівника на займаній посаді визначається керівником 
установи, закладу або організації; 

г) за знання та використання в роботі іноземної мови: однієї європейської - 
10, однієї східної, угро-фінської або африканської - 15, двох і більше мов - 25 
відсотків посадового окладу (ставки заробітної плати). 

Надбавка не встановлюється працівникам, для яких вимогами для зайняття 
посади передбачено знання іноземної мови, що підтверджено відповідним 
документом; 

3) доплати працівникам: 

а) у розмірі до 50 відсотків посадового окладу (тарифної ставки): 

за виконання обов'язків тимчасово відсутніх працівників; 

за суміщення професій (посад); 

за розширення зони обслуговування або збільшення обсягу виконуваних 
робіт. 

Зазначені види доплат не встановлюються керівникам бюджетних установ, 
закладів та організацій, їх заступникам, керівникам структурних підрозділів 
цих установ, закладів та організацій, їх заступникам; 

б) у розмірі до 40 відсотків годинної тарифної ставки (посадового окладу) за 
роботу в нічний час, якщо вищий розмір не визначено законодавством, за 
кожну годину роботи з 10 години вечора до 6 години ранку; 

в) за вчене звання: 

професора - у граничному розмірі 33 відсотки посадового окладу (ставки 
заробітної плати); 

доцента, старшого наукового співробітника, старшого дослідника - у 
граничному розмірі 25 відсотків посадового окладу (ставки заробітної плати); 

Зазначена доплата встановлюється працівникам, якщо їх діяльність за 
профілем збігається з наявним вченим званням. За наявності у зазначених 
працівників двох або більше вчених звань доплата встановлюється за одним 
(вищим) званням; 

г) за науковий ступінь: 



доктора наук - у граничному розмірі 25 відсотків посадового окладу (ставки 
заробітної плати); 

кандидата наук, доктора філософії - у граничному розмірі 15 відсотків 
посадового окладу (ставки заробітної плати). 

Зазначені доплати встановлюються працівникам, якщо їх діяльність за 
профілем збігається з наявним науковим ступенем. За наявності у працівників 
двох наукових ступенів доплата встановлюється за одним (вищим) науковим 
ступенем. 

Відповідність вченого звання та наукового ступеня профілю діяльності 
працівника на займаній посаді визначається керівником установи, закладу або 
організації. 

Документи, що засвідчують наявність наукового ступеня та вченого звання, 
повинні відповідати нормам та вимогам, передбаченим законодавством; 

ґ) за використання в роботі дезінфікувальних засобів, а також працівникам, 
які зайняті прибиранням туалетів, - у розмірі 10 відсотків посадового 
(місячного) окладу; 

4) водіям автотранспортних засобів: 

надбавки за класність водіям II класу - 10 відсотків, водіям I класу - 25 
відсотків установленої тарифної ставки за відпрацьований час; 

доплати за ненормований робочий день - у розмірі 25 відсотків тарифної 
ставки за відпрацьований час. 

4. Надати право керівникам місцевих органів виконавчої влади, органів 
місцевого самоврядування, при яких створені централізовані бухгалтерії, 
керівникам бюджетних установ, закладів та організацій в межах фонду 
заробітної плати, затвердженого в кошторисах доходів і видатків: 

а) установлювати працівникам цих установ, закладів та організацій конкретні 
розміри посадових окладів та доплат і надбавок до них; 

б) надавати працівникам матеріальну допомогу, в тому числі на 
оздоровлення, в сумі не більше ніж один посадовий оклад на рік, крім 
матеріальної допомоги на поховання; 

в) затверджувати порядок і розміри преміювання працівників відповідно до їх 
особистого внеску в загальні результати роботи у межах коштів на оплату 
праці. 



Преміювання керівників установ, закладів та організацій окремих галузей 
бюджетної сфери, встановлення їм надбавок та доплат до посадових окладів, 
надання матеріальної допомоги здійснюється за рішенням органу вищого 
рівня у межах наявних коштів на оплату праці. 

5. Умови оплати праці, посадові оклади (ставки заробітної плати) та ставки 
погодинної оплати праці, визначені цією постановою, поширюються на 
відповідні категорії працівників (невійськовослужбовців і тих, що не мають 
звань рядового і начальницького складу) всіх бюджетних установ, закладів та 
організацій незалежно від відомчого підпорядкування. 

6. Міністерствам та іншим центральним органам виконавчої влади, а також 
галузевим академіям наук у місячний термін розробити і затвердити за 
погодженням з Міністерством економіки і Міністерством фінансів конкретні 
умови оплати праці та розміри посадових окладів (ставок заробітної плати) 
працівників підвідомчих бюджетних установ, закладів та організацій 
відповідно до Єдиної тарифної сітки з урахуванням складності, 
відповідальності та специфіки їх роботи. 

7. Міністерству праці та соціальної політики, Міністерству фінансів, 
Міністерству юстиції в місячний термін подати проект постанови щодо 
приведення актів Кабінету Міністрів України у відповідність з цією 
постановою. 

Прем'єр-міністр 
України 

А.КІНАХ 

Інд. 26  

 
 

 

 Додаток 1 ​
до постанови Кабінету Міністрів України 
від 30 серпня 2002 р. № 1298 ​
(у редакції постанови Кабінету Міністрів 
України ​
від 22 серпня 2005 р. № 790 

ЄДИНА ТАРИФНА СІТКА ​
розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та 

організацій окремих галузей бюджетної сфери 

 Тарифні розряди Тарифні коефіцієнти, що запроваджуються 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0981-21#n28
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/790-2005-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/790-2005-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/790-2005-%D0%BF


 I етап ​
з 1 вересня 2005 р. 

II етап III етап 

 1 1 1 1 

 2 1,03 1,06 1,09 

 3 1,06 1,12 1,18 

 4 1,09 1,18 1,27 

 5 1,12 1,24 1,36 

 6 1,15 1,3 1,45 

 7 1,18 1,37 1,54 

 8 1,22 1,47 1,64 

 9 1,31 1,57 1,73 

 10 1,4 1,66 1,82 

 11 1,5 1,78 1,97 

 12 1,61 1,92 2,12 

 13 1,72 2,07 2,27 

 14 1,84 2,21 2,42 

 15 1,97 2,35 2,58 

 16 2,11 2,5 2,79 

 17 2,26 2,66 3 

 18 2,37 2,83 3,21 

 19 2,49 3,01 3,42 

 20 2,61 3,25 3,64 

 21 2,74 3,41 3,85 

 22 2,88 3,5 4,06 

 23 3,02 3,71 4,27 

 24 3,17 3,8 4,36 

 25 3,35 3,93 4,51 

__________ ​
Примітки: 

​
1. Посадові оклади (тарифні ставки) за розрядами Єдиної тарифної сітки 
визначаються шляхом множення окладу (ставки) працівника 1 тарифного 
розряду на відповідний тарифний коефіцієнт. У разі коли посадовий оклад 



(тарифна ставка) визначені у гривнях з копійками, цифри до 0,5 
відкидаються, від 0,5 і вище - заокруглюються до однієї гривні. 

Посадові оклади (тарифні ставки) з 1 січня 2014 р. розраховуються виходячи 
з розміру посадового окладу (тарифної ставки) працівника 1 тарифного 
розряду - 852 гривні, з 1 вересня 2015 р. - 1012 гривень, з 1 грудня 2015 р. - 
1113 гривень, з 1 травня 2016 р. - 1185 гривень, з 1 грудня 2016 р. - 1335 
гривень. 

Посадові оклади (тарифні ставки, ставки заробітної плати) з 1 січня 2017 р. 
розраховуються виходячи з розміру посадового окладу (тарифної ставки) 
працівника 1 тарифного розряду, встановленого у розмірі прожиткового 
мінімуму для працездатних осіб на 1 січня календарного року. 

Посадові оклади (тарифні ставки) з 1 січня 2021 р. розраховуються виходячи 
з розміру посадового окладу (тарифної ставки) працівника 1 тарифного 
розряду - 2670 гривень, з 1 грудня 2021 р. - 2893 гривні. 

Заробітна плата працівників, визначена з урахуванням зазначених посадових 
окладів, індексується відповідно до Закону України "Про індексацію 
грошових доходів населення". 

2. Строк запровадження II та III етапів встановлюється Кабінетом Міністрів 
України. 

 
 
 

 

 

Додаток 2 ​
до постанови Кабінету Міністрів України 
від 30 серпня 2002 р. № 1298 

СХЕМА ТАРИФНИХ РОЗРЯДІВ ​
посад керівних, наукових, науково-педагогічних, педагогічних 

працівників, професіоналів, фахівців та інших працівників бюджетних 
установ, закладів та організацій 

 

Посада Діапазон розрядів за Єдиною 
тарифною сіткою 

                                                      1                                2 

I. Освіта 

2. Інші навчальні заклади та установи освіти 

Керівні та педагогічні працівники 

Директори (начальники, завідувачі): загальноосвітніх, 
професійно-технічних, міжшкільних закладів усіх типів і 
найменувань, училищ, технікумів і коледжів (в тому 

14-18 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1282-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1282-12


числі у структурі університетів, академій та інститутів), 
їх філій 

Директор (завідувач) навчально-методичного закладу 15-18 

{Позицію "Завідувач психолого-медико-педагогічної консультації" виключено на підставі 
Постанови КМ № 765 від 21.07.2021} 

Керівник (директор) інклюзивно-ресурсного центру, 
завідувач філії інклюзивно-ресурсного центру 

16 

Директор центру професійного розвитку педагогічних 
працівників 

15 

Консультант, психолог центру професійного розвитку 
педагогічних працівників 

14 

Завідувач ресурсного центру підтримки інклюзивної 
освіти 

14 

Завідувач (директор): дошкільного навчального закладу, 
школи естетичного виховання, позашкільного 
навчального закладу 

12-16 

Керівник фізичного виховання 10-13 

Завідувач: відділу, лабораторії, кабінету позашкільного 
навчального закладу 

11-13 

Завідувач лабораторії училищ, технікумів і коледжів (в 
тому числі у структурі університетів, академій та 
інститутів) 

11-13 

Завідувач (керівник): навчально-виробничої (навчальної) 
майстерні; навчально-методичного кабінету; лабораторії 
(кабінету) навчально-методичного (методичного) 
закладу; відділення виробничої практики училищ, 
технікумів і коледжів (в тому числі у структурі 
університетів, академій та інститутів) 

11-14 

Завідувач: навчально-консультаційного пункту; інтернату 
при школі; заочного відділення школи; фільмотеки 

9-10 

Вчителі (всіх спеціальностей), викладачі, вихователі, 
вихователі-методисти, логопеди, завідувач 
логопедичного пункту, майстер виробничого навчання, 
педагог з професійного навчання, методист, практичний 
психолог, педагог-організатор, концертмейстер, 
соціальний педагог 

10-14 

Асистент вчителя-реабілітолога, асистент вчителя 
загальноосвітнього навчального закладу з інклюзивним 
та інтегрованим навчанням, асистент вихователя 
дошкільного навчального закладу в інклюзивній групі 

10-12 

Фахівець (консультант) інклюзивно-ресурсного центру 15 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/765-2021-%D0%BF#n23


Помічник директора з режиму, старший черговий з 
режиму, черговий з режиму загальноосвітнього 
навчального закладу для дітей, які потребують особливих 
умов виховання 

9-12 

Музичний керівник дошкільного навчального закладу, 
художній керівник, інструктор: з фізкультури, з праці, 
слухового кабінету 

9-12 

Керівник: гуртка, секції, студії та інших форм гурткової 
роботи; культорганізатор, екскурсовод, інструктор з 
туризму, акомпаніатор, старший вожатий 

9-12 

Перекладач-дактилолог 10 

Методист університету, академії, інституту, методист із 
складання кінопрограм 

9-12 

3. Інші працівники навчальних закладів та установ освіти 

Помічник вихователя 5-6 

Старший лаборант вищого навчального закладу 5-6 

Інспектор навчального (навчально-методичного) відділу, 
перекладач-секретар сліпого викладача (вчителя), 
секретар навчального (навчально-методичного) відділу, 
лаборант 

4-5 

  

 
VI. Фізична культура і спорт 

 

Посада Діапазон розрядів ​
за Єдиною тарифною сіткою 

Керівні працівники 

Державний тренер 17-20 

Головний тренер 15-18 

Начальник команди 12-16 

Голова спортивного клубу 9-12 

Директор фізкультурно-спортивної споруди, спортивної 
бази, спортивного клубу та клубу службового 
собаківництва; головний інженер 

8-11 

Директор закладу спеціалізованої освіти спортивного 
профілю із специфічними умовами навчання 

12-17 

Директор центру олімпійської підготовки 13-17 



Директори спортивних шкіл усіх типів 13-16 

Начальники структурних підрозділів, головні фахівці 10-12 

Фахівці 

Тренер-викладач, тренер, інструктор-методист, фахівець з 
фізичної реабілітації, інші фахівці 

10-14 

Спортсмен-інструктор 11-16 

Тренер штатної команди 11-15 

Провідний, старший тренер штатної команди національних 
збірних команд України, тренер центру олімпійської 
підготовки 

12-16 

 
 
 Додаток 4 ​

до постанови Кабінету Міністрів 
України ​
від 30 серпня 2002 р. № 1298 

СХЕМА ТАРИФНИХ РОЗРЯДІВ ​
посад (професій) робітників, загальних для всіх бюджетних установ, 

закладів та організацій 

Посада Діапазон розрядів ​
за Єдиною тарифною сіткою 

1. Робітники, які виконують прості некваліфіковані або 
допоміжні роботи: 

1-2 

гардеробник, кастелянка, кур'єр, опалювач, підсобний 
робітник, вантажник, натирач підлоги, робітник з 
благоустрою, сторож, склопротиральник, прибиральник 
виробничих (службових) приміщень, території; ​
швейцар та інші 

 

2. Робітники, які виконують малокваліфіковані роботи:  

апаратник хімічного чищення спецодягу, ліфтер; ​
водії: електро- та автовізка, транспортно-прибиральної 
машини і самохідних механізмів; ​
єгер, копіювальник, евакуатор, контролер та інші 

1-3 

3. Робітники, які виконують кваліфіковані (складні) роботи:  

слюсар, столяр, електрик, електромеханік, 
налагоджувальник, електромонтер,дозиметрист; ​
оператори: апаратів мікрофільмування та копіювання, 
копіювальних і розмножувальних машин, 
електронно-обчислювальних та ​

2-5 



обчислювальних машин, робітник-рибовод; ​
будівельник, лісник, водій автомобіля (автобуса) та інші 

4. Робітники, які виконують висококваліфіковані (особливо 
складні та відповідальні) роботи: 

 

з ремонту та налагодження електронного та іншого особливо 
складного обладнання, робітники з комплексного 
обслуговування й ремонту будинків, водолази станцій 
рятувально-водолазних служб, робітники з виготовлення 
очних протезів, медичний оптик лабораторії контактної 
корекції зору 

3-8 

 
 

 

 Додаток 5 ​
до постанови Кабінету Міністрів 
України ​
від 30 серпня 2002 р. № 1298 

СТАВКИ ​
погодинної оплати праці працівників усіх галузей економіки за 

проведення навчальних занять 

 Контингент Ставки погодинної оплати у відсотках до 
окладу (ставки) працівника I тарифного 
розряду 

 професор доктор 
наук 

доцент 
або 
кандидат 
наук 

особи, які не 
мають 
наукового 
ступені 

 Учні шкіл, професійно-технічних 
навчальних закладів, гімназій, ліцеїв, 
студенти вищих навчальних закладів I та II 
рівня акредитації та інші аналогічні 
категорії учнів, робітники, працівники, 
слухачі курсів, які займають посади, що 
відповідають освітньо-кваліфікаційному 
рівню молодшого спеціаліста, бакалавра. ​
Перепідготовка кадрів з видачею диплома 
молодшого спеціаліста, бакалавра 

5,04 3,99 3,4 2,85 

 Студенти вищих навчальних закладів III та 
IV рівня акредитації 

9,35 7,39 5,7 4,55 

 Аспіранти, слухачі курсів, які займають 
посади, що відповідають 

10,78 8,53 6,82 5,7 



освітньо-кваліфікаційному рівню 
спеціаліста, магістра. ​
Перепідготовка кадрів з видачею диплома 
спеціаліста, магістра 

__________ ​
Примітки: 

​
1. Ставки погодинної оплати включають оплату за дні відпустки. 

2. Ставки погодинної оплати праці лікарів-консультантів, які залучаються 
установами охорони здоров'я для проведення консультацій з інших установ 
(організацій), встановлюються для професора, доктора наук в розмірі 10,91 
відсотка окладу (ставки) працівника I тарифного розряду. 

3. Демонстраторам пластичних поз, які беруть участь у проведенні 
навчальних занять, ставки погодинної оплати праці встановлюються у таких 
розмірах: за позування без одягу або у складній позі - 2,85 відсотка, за 
позування в одязі - 1,72 відсотка окладу (ставки) працівника I тарифного 
розряду. 

4. Оплата праці членів журі конкурсів та оглядів, а також рецензентів 
конкурсних робіт здійснюється за ставками погодинної оплати праці, 
передбаченими для осіб, які проводять навчальні заняття із студентами вищих 
навчальних закладів III та IV рівня акредитації. 

5. Ставки погодинної оплати праці дійсних членів (академіків) і 
членів-кореспондентів академій наук підвищуються на 25 відсотків 

 


